1

浙江省青少年校外教育中心
文件

浙 江 省 青 少 年 宫 协 会

浙校外联〔2022〕1 号

关于组建第四届浙江省青少年校外教育

专业教研组的通知

各地市青少年宫协会（校外教育协会）、各青少年宫（青

少年活动中心、少年宫）、中小学素质教育（研学）实

践基地：

第三届浙江省青少年校外教育专业教研组在全体成

员的共同努力下，圆满完成履职。为贯彻党的二十大关

于教育领域的重大部署，坚定落实立德树人根本任务，

提升“十四五”时期校外教育教科研水平，经研究决定，

将组建第四届浙江省青少年校外教育专业教研组，具体

内容安排如下：

一、教研组组别

1.浙江省青少年校外教育视觉艺术教研组

2.浙江省青少年校外教育音乐艺术教研组

3.浙江省青少年校外教育舞蹈教研组

4.浙江省青少年校外教育活动教研组

2

5.浙江省青少年校外教育科技教研组

6.浙江省青少年校外教育体育教研组

二、教研组职责

1.面向全省青少年校外教育专业教师，有组织、有计

划地开展多种形式的教育教学研究活动和业务技能交流

活动。

2.协助并参与省青少年宫协会、省青少年校外教育中

心校外教育专业化发展与建设，发挥省级专业教研组在

全省的示范和引领作用。

三、申报要求

1.申报时间：2022 年 11 月 30-12 月 30 日。

2.申报对象：青少年宫（青少年活动中心、少年宫）、

中小学素质教育（研学）实践基地的在编在职（含劳动

合同制）教师。

3.申报办法：（1）地市协会推荐。每个专业教研组

推荐人员不超过 1 名；推荐的教师必须是所在地市相关

专业教研组的组长/副组长或召集人，并经所在单位同意。

（2）单位推荐。推荐的教师必须是自愿申报且符合申报

条件要求（见附件）。

四、报送方式

由地市协会和单位负责申报表格的报送。登陆网址：

http://bm.qsng.cn/eduplatform/html/wx/index2.html#/jyl

ogin?orgId=00006c071e2f44c94627bb0eb6322101c478。

在登陆页面输入用户名和密码（用户名：2022 教研组，

3

密码：xwjy8888）即可进入，点击相应的协会/单位进行

填报。初次登录速度可能会比较慢，建议点击刷新或更

换浏览器，再次尝试登陆。报名账号只限于地市协会和

单位报名使用，不得转借他人使用。

省青少年校外教育中心联系人：陈秀芝、赵琦琦；

联系电话：0571-88852399，18335747531。

附件：第四届浙江省青少年校外教育专业教研组成

员申报条件

浙江省青少年校外教育中心 浙江省青少年宫协会

2022 年 11 月 30 日

4

附件：

第四届浙江省青少年校外教育专业教研组成员申报条件

教研组名称 政治素养 学历 职称
人数

专业技能 科研成果
地市级 县级

视觉艺术

教研组 1.政治立场坚定、拥

护中国共产党领导，

遵纪守法，具有良好

的品德和职业道德。

2.具有与申报教研

组相匹配的专业能

力和专业素养，勤奋

敬业、作风优良。

大学本科

及以上
中级以上

≤3 人

1 人

1.市级以上比赛中（如教学设

计、活动案例、微课大赛等）

获奖。

2.辅导的青少年在教育、文化、

共青团、科协等部门举办的市

级竞赛荣获二等奖以上。

3.市级以上相关专业协会会员。

（以上条件符合任意一项即可）

1.以第一作者身份撰写的论文

（科研成果）在市级以上活动评

比中获奖。

2.在正式刊物公开发表论文，或

出版书籍。

3.参与市级以上立项课题研究。

（以上条件符合任意一项即可）

音乐艺术

教研组
≤3 人

舞蹈教研组 ≤2 人

活动教研组 ≤2 人

科技教研组 ≤2 人

体育教研组 ≤2 人